Nous voulons, e ¢'est justice, faive reposer Notre confiance et Notre
attente, surtout sur votre sagesse et volre habileté. Aussi, Nous implo-
rons pour vous les serours ahondants de l'assistance divine, et Nous
vous aceordons trés affectucusement d vous, au clergé et an peuple de
charun de vous, la bénédietion apostolique.

Donné & Rome, pres Saint-Pierre, e 10 juillet de Pannée 1895, de
Notre Pontificat la dix-huitliéme,

LEON XIII, PAPE.

VENERABILIBUS FRATRIBUS
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LEO PP. XII

VENERABILES FRATRES
Salutem et Apostoliram Benedictionem

Permoti Nos praecipud quadam in nalionem vestram benevo-
lentia atque complurium rogatu civium adducti, peculiares curas
ad catholicos Belgas gravi in re converlimus. Plane intelligitis
qno spectemus : ad causam nempe socialem, quée ardentins inter
ipsos agitata sic sollicilat animos, ut allevationem a Nobis cura-
tionemque exposcere videatur. Res ardua per se ipsam esl, ma-
jorihusque apud vos difficultatihus implicita : ad eam tamen
accedere non renuimus, gqua maximeé parte cum religione et cum
of(icio muneris Nostri nccessario coharet. Nam in hoc pariler
institutorum genere, documenta sapientise christiange accommo-
dale ad lempora et mores, jaw pridem Nobis placuit impertire.
Gratumque est commemorare non exiguam bonorum segelem
et singuliset civitatibus inde partam, eamdemque spe pracipere
in dies ampliorem. Etiam in catholicis Belgis, quorum sollertia
ad hijjusmodiinstitula promovenda alacris in primisfuerat, fruc-
tus provenere; non adeo tamen ul jusle expectalioni, tam apt
praesertim regione el gente, congruerent. Quidnam rei obstilerit,
salis cognitum est. Quum enim ipsi, consiliis licet bonis impulsi,
aliam alii de hisce rehus sentiendi agendique rationem inierint,
teneant; proplerea factum, ut neque ulilitatum expelita vis di-
manare potueril, neque catholicorum concordia integra perma-
nerc. — Hoc Nos ®gre admodum ferimus dissensionis exemplum,
novum quidem et male auspicatum apud catholicos Belgas; qui
felicis animorum ac frugifera conjunciionis praclara specimina
omni tempore ediderunt. Scilicet, nt facta repetanrus non longin-
qu® memorige, luculenter id patuit in ea quaestione quée vocata
est scholaris. Tunc enim cojusvis ordinis catholicos quum admi-
rahilis quidam concentus voluntatum generosaque virius et
actuosa Inter se devinxisset, ejus maxime beneficio concordi®
successil res, cum dignifate religionis et adolescentiz salute.
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Jamvero pro vestra prudentia, Venerabiles Fratres, videtis
ipsi, quam pericnlosas in offensiones greges vestros, distraclis
in diversa animis, proclive sit publice et privatim delabi ; videtis
quam malure oporteal lahorantibus rebns mederi. Nos aulem,
ut probe novimus quo studio exardescilis resltituendae firman-
deque concordize, vos polissimum ad hoc appeliamus officium,
tam gloriosum episcopo et sanclim: cujus quidem cerliorem
evenlum vel ipsa snadet reverentia ampla quee dignitati vestree
virtutique istic merilo adhibetur. Quamohrem illud videlur opti-
mum factu, vobisque vehementer commendatum volumus, ut
simnl in congressionem, quam proxime (ieri possil, conveniatis.
In ea, communicalis inter vos sententiis, licebit causam, quanta
est, exploratins pleniusque cognoscere, ac meliora ad compo-
nendam praesidia deliberare. — Tlec enim causa non uno se
modo recte considerantibus prachet. Attinet ea quidem ad bona
externa, sed ad religionem moresque in primis attinet, atque
etiam civili legum disciplina sponte copulatur: ut denique ad
jura et officia omnium ordinum late pertineat. Evangelica porro
justiti@ et caritatis principia a Nobis revocata, quum ad rem
ipsam musumque vile transferuntur, muitiplices privatorum
rationes attingere necesse est. [luc accedunt quaedam apud
Belgas operum et industriee. deminorum et opificum, omnino
propri conditliones. :

Sunt ista magni certe momenti consiliique, in quibus judi-
cium elaboret ac diligentia vesira, Venerabiles Fratres ; neque
vero Nostra deesse vobis consilia in re praesenti sinemus. — lia
vobis, congressione peracla, minus operosum erit alque erit
tutius, in vestra quemque dicecesi remedia et temperamenta pro
hominibus locisque opportuna decerncre. Qua tamen ipsa sic a
vohis dirigi civibus idoneis adjuvantibus, oportehit, ut eo am-
plius valeant inter catholicos totius-nationis communiter ; ut
videlicet catholicorum aclio, iisdem profecta initiis, iisdemque
viis, quoad fieri possit, deducta, explicetur ubique una, propte-
reaque et honestale precstet et robore vigeat et solidis redundet
utilitatibus, Nequaquam vero id secundum vota fiet, nisi catho-
lici, quod maximopere inculcamus, propriis ipsorum opinionibus
studiisque posthabitis, ea studeant uonice impenseque velint
quacumque verius ad commune bonum condicere videantur.
Hoc est, efficere, ut religio honore prwmcellat suo, virtutemque
diffundat insitam rei quoque civili, domestice, ceconomica mi-
rifice salutarem : ut in auctoritatis publicee liberlatisque, chri-
stiano more, conciliatione, stet incolume a seditione regnum ac
Iranquillitate munitum : ul bona civitatis instituta, maxime ado-
lescentium scholee in melius provehantur; meliusque sit com-
merciis atque artibus, ope prasertim societatum, quee apud vos
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numerantur vario proposito multee queeqne augeantur optabile
est modo religione auspice et fautrice. Neque illud est ultiinum,
efficere ut qua plane decet verecundia obtemperetur summis
Dei consiliis, qui in communitate generis humani esse jussit
classium disparitatem et quamdam inler ipsas ex amica conspi-
ratione aquabililalem : ita, neque opifices observantiam et
fiduciam ullo modo exuant in patronos, neque ab his quidquam
erga illos desit juste bonitatis curreque providee. -— [is preeci-
puis rerum capitibus commune continetur honum, cujus adep-
tioni danda opera est: hinc mortalis vitee conditioni snlanda
non vana fomenta suppetunt, ac merita paranlur viite ccelestis.
Quam christian® sapientite disciplinam si catholici studiosius
adamare atque exemplo roborare suo insistant, illud etiam faci-
lius eveniet, quod esl in spe, ut qui falsa opinione vel simulata
rerum specie decepti, ab &quo rectoque deflexerant, tutelam et
ductum Ecclesiee queerant resipiscentes.

Nemo sane erit catholicus, &que religionis patriequediligens,
qui consultis prudentie vestree non placide acquiescere velit
pleneque obsequi ; hoc penilus persuaso, oplima quaque rerum
merementa, si sensim ac moderate inducta, tum vere ad slabili-
tatem fore majoremque esse in modum profnfura. — Interea,
quoniam incommodi quod dolemus ea gravitas est qua cuncta-
tionem remedii non patiatur, hoc ipsum a sedatione animorum
ducimus inchoandum. Quapropter, Venerabiles Fratres, calho-
licos Nostro nomine hortemini et admoneatis velimus, ut jam
nunc de rebus hujusmodi, sive per conciones sive per epheme-
rides similiave scripta, omni inter se controversia et discepta-
tione prorsus abstineant, eoque magis mutuw parcant repre-
hensioni, neve ausint legitima poteslatis judicium pricvertere.
Tum vero ad optatum rei exitum omnes unis animis et fraternis
quam poterunt diligentiam et operam vobiscum conferre nitan-
tur ; precedatque Clerus, cujus maxime est ad novitates opi-
nionnm se habere caute, mitigare religione et conciliare animos,
de officiis christiani civis commonere.

Nlustrem Belgarum gentem singulari Nos caritate et cura jam
din complectimur; vicissim ab ipsa, cujus in anima religio
calel avita, obsecquii pietatisque complura ohlata sunl testimontia.
Ista igitur hortamenta et jussa, quitbus eumdem animum libuit
confirmare, minime dubium quin catholici filii Nostri eadem
voluntate accepturi sint religiossimeque perfecturi. Neque enim
profecto id unquam committent, ut quando, ex diuturna sus
concordiee laude, eo religionis statu publice utuntur quem sibi
lalem plus unid natio exoptet, hunc ipsi deminuisse improvidi
discordi2t sua et lahefaclasse videaniur. At vero id potius con-
junctissimi agent ut consilia viresque omnes adversus Socialismi
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pravitatem convertant, a quo mala el damna maxima impendere
perspienum est. Nihil siquidem ille cessat in religionem et in
rem puhlicam turbulenter moliri : humana @que ac divina mis-
cere jura, alaque evangelicae providentize excidere benclicia quo-
tidie contendit. Calamilatem tantam saepenumero vox Nostira
aravilerque est perseenia ; quod satis lestantur prascripla et
monita quee in Lilleris ipsis Rerum novarum tribuimus. Itaque
hue boni omnes, nullo partium discrimine, animos intendant
oportet: nt nimirum pro christiana veritate, justitia, caritate
legitime propugnantes, sacras Dei sustineant palrigque rationes,
unde salus el felicitas publica elflorescit.

(Quarum rerum fidnciam et expectationem fquum est consilio
priecipue sollertiaque vestra. Nos velle innixam ; propterea
larga vobis divina opis prasidia implorantes, Apostolicam
henedictionem.vobismetipsis et clero cujusqne ac populo pera-
manter impertimus.

Datum Romee apud Sanctum Petrum die x julii anno Moccexcev,
Pontificatus Nostri decimo octavo.
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